



Piaseczno, dnia 19 września 2022 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA W POSTĘPOWANIU PUBLICZNYM NR 16/2022 NA:

„ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ, SPRZEDAŻ ENERGII ELEKTRYCZNEJ Z OZE WRAZ Z USŁUGĄ BILANSOWANIA HANDLOWEGO”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), przekazuje poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

PYTANIA I ODPOWIEDZI:

Pytanie 1

TOM I Rozdział 1 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4.1

Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź na Pytanie 1

Tak.

Pytanie 2

TOM I Rozdział 1 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie informacji dotyczących lokalizacji źródła, którego dotyczył będzie odkup ee:

- lokalizacja źródła,
- numer PPE, taryfa, adres lokalizacji źródła,
- rodzaj źródła (np. fotowoltaiczne wiatrowe itp.),
- moc źródła (zainstalowana moc elektryczna),

Odpowiedź na Pytanie 2

Informacja o lokalizacji oraz dane istniejących i planowanych do uruchomienia źródeł, których będzie dotyczył odkup energii elektrycznej została zamieszczona w Specyfikacji Warunków Zamówienia, Tom III - Opis Przedmiotu Zamówienia – Załącznik A, Lista obiektów Zamawiającego, od str. 69 do str. 91 SWZ.

Pytanie 3

TOM I Rozdział 1 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4.1

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada źródło wytwarzające energię odnawialną. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z OZE, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na odkupie energii elektrycznej wytworzonej

przez Zamawiającego. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w OZE.

Odpowiedź na Pytanie 3

Zamawiający opisał w SWZ PPE, na których posiada lub planuje uruchomić instalację PV do końca 2022 r., z oszacowaniem ilości energii do oddania, zatem wydzielenie tych informacji jest jedynie czynnością techniczną do przygotowania oferty, nie zaś niemożliwością jej wykonania z braku danych.

Pytanie 4

TOM I Rozdział 1 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4.7

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź na Pytanie 4

Ad. a) patrz pkt 4.4. i 4.5. SWZ.

Ad. b) patrz pkt. 4.8. SWZ.

Ad. c) patrz pkt. 4.6. SWZ.

Ad. d) Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o.o..

Ad. e) patrz pkt. 4.5. SWZ.

Ad. f) Nie - patrz pkt. 4.9. SWZ.

Ad. g) Do czasu zawarcia umowy z nowym Wykonawcą, do zawarcia umów dystrybucyjnych dla nowych PPE, dla których obowiązywały umowy kompleksowe, zobowiązany jest aktualny Wykonawca w oparciu o udzielone przez Zamawiającego Pełnomocnictwo.

Ad. h) Nie.

Pytanie 5

TOM I Rozdział 1 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt.4.8

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na Pytanie 5

Wszystkie dane, niezbędne do przygotowania oferty, zostały przekazane w Specyfikacji Warunków Zamówienia. Pozostałe, niezbędne dane potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, Zamawiający udostępni Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa, również w wersji elektronicznej Excel.

Pytanie 6

TOM I Rozdział 1 SWZ Opis sposobu obliczenia ceny pkt.15.2

Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%?

Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert.

Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone będą wg obowiązujących przepisów prawnych.

Odpowiedź na Pytanie 6

W ofercie należy zastosować stawkę VAT obowiązującą w dniu składania ofert.

Pytanie 7

TOM I Rozdział 1 SWZ Wymagania dotyczące wadium pkt.16.1

Wykonawca prosi o informację czy w przypadku składania ofert na każdą z części może zostać wykonany jeden przelew środków stanowiących wadium do przetargu czy też należy dokonać wpłaty wadium osobno na każdą część.

Odpowiedź na Pytanie 7

Zamawiający dopuszcza wniesienie wadium jednym przelewem do Części I i Części II.

Pytanie 8

TOM I Rozdział 2 Formularz 2.1 Formularz „Oferta” pkt.5

Wykonawca informuje iż z uwagi na to, że na terenie PGE Dystrybucja, PGE Obrót pełni rolę sprzedawcy zobowiązanego do odkupu energii elektrycznej wytworzonej ze źródeł odnawialnych, odkup musi odbywać się po cenie podanej przez Prezesa URE, która zmienia się raz na kwartał. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów do obowiązujących przepisów m.in. poprzez dodanie zapisów umożliwiających zmianę ceny do odkupu raz na kwartał, zgodnie z publikacją Prezesa URE.

Odpowiedź na Pytanie 8

Zamawiający nie znajduje w przepisach potwierdzenia, iż odkup energii elektrycznej wytworzonej w mikroinstalacjach musi odbywać się po cenie publikowanej przez Prezesa URE raz na kwartał. Informację taką potwierdził dotychczasowy Wykonawca. W tej sytuacji, Formularz oferty w tym przedmiocie pozostaje bez zmian.

Pytanie 9

TOM II Istotne dla stron postanowienia umowy § 6 Rozliczenia ust.2

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności, dlatego też nie jest możliwe automatyczne przedłużenie terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź na Pytanie 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu w proponowanym brzmieniu. Faktury VAT mogą być dostarczane drogą elektroniczną. Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji § 6 ust. 2 Wzoru Umowy zarówno dla Części I jak i Części II w następujący sposób: „**Wykonawca** otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy w wysokości określonej w § 5 ust. 1 za 1 kWh zużytej energii elektrycznej, na podstawie wskazań układu/układów pomiarowo – rozliczeniowego/rozliczeniowych dostarczonych przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do obiektów **Zamawiającego** ujętych w **Załączniku nr 1** do niniejszej Umowy, powiększonej o podatek VAT i podatek akcyzowy. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury na rachunek bankowy **Wykonawcy** o numerze:

Pytanie 10

TOM II Istotne dla stron postanowienia umowy § 6 Rozliczenia ust.7

Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „*Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.*”

Odpowiedź na Pytanie 10

Zamawiający uwzględnił, iż okres rozliczeniowy stosowany przez OSD nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, dlatego, w § 6 ust. 1 Wzoru Umowy – Tom II SWZ przewidział, że „rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez lokalnego OSD w terminie do 15 dnia od otrzymania danych z OSD”.

Pytanie 11

TOM II Istotne dla stron postanowienia umowy § 6 Rozliczenia ust.8,9

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system

zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście. W związku z powyższym, w celu umożliwienia dokonania rozliczeń pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu do treści „Wykonawca ma obowiązek wskazać odpowiedni do spełnienia świadczenia wynikającego z niniejszej Umowy rachunek bankowy lub rachunek wirtualny, który jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym należącym do Wykonawcy znajdującym się w elektronicznym wykazie podmiotów prowadzonych przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust.3 pkt 13 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT).”

Odpowiedź na Pytanie 11

Rachunek wirtualny zostanie nadany Zamawiającemu z chwilą wystawienia pierwszej faktury przez Wykonawcę, nie ma możliwości podania jego numeru do podpisania umowy, dlatego do umowy Wykonawca poda rachunek widniejący w Wykazie podmiotów zarejestrowanych jako płatnicy VAT, z którym później powiązany będzie rachunek wirtualny. Zatem norma prawna zostanie spełniona i nie ma potrzeby modyfikacji treści Wzoru Umowy.

Pytanie 12

TOM II Istotne dla stron postanowienia umowy § 7 Płatności ust.3

Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego, a w sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu. Wykonawca informuje, że nie ma możliwości automatycznego przedłużenia terminu płatności. Wobec powyższego proponowany zapis otrzymałby brzmienie „Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 14 dni przed określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności wskazany w fakturze VAT zostanie przedłużony na wniosek Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym.”

Odpowiedź na Pytanie 12

Wobec zastosowania doręczania faktur drogą elektroniczną (patrz odp. na Pytanie 9) Wykonawca będzie znał datę doręczenia faktury, nie ma zatem potrzeby modyfikacji treści § 7 ust. 3 Wzoru Umowy.

Pytanie 13

TOM II Istotne dla stron postanowienia umowy § 8 Wstrzymanie sprzedaży energii elektrycznej ust.1

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy „(...) pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności” Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie

domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.”

Odpowiedź na Pytanie 13

Pomimo, że przepisy ustawy nie przewidują takiego obowiązku, nie oznacza, że Strony umowy nie mogą tak postanowić. Zważywszy, że Zamawiający jest podmiotem sektorowym o znaczeniu strategicznym, dodatkowe zabezpieczenie w postaci powiadomienia o zamiarze wstrzymania dostaw ma znaczenie. Zauważyć należy, że sytuacja, w której doszłoby do zwłoki z zapłatą bieżących faktur może zdarzyć się wyłącznie w sytuacji zawirowań z przepływem faktur pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym i dodatkowe zawiadomienie będzie sygnałem do wyjaśnienia zaistniałej sytuacji. Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 14

TOM II Istotne dla stron postanowienia umowy § 9 Okres obowiązywania umowy ust.2

Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §5 ust.2 Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Odpowiedź na Pytanie 14

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

PREZES ZARZĄDU
Paweł Wojciechowski
WICEPREZES ZARZĄDU
Grzegorz Baniśzewski

